平成２７年５月 8 日
保護者様

宇都宮市立古里中学校長 加藤 明男

尿検査実施のお知らせ

 定期健康診断の一環として、全生徒を対象に毎年尿検査を実施しています。今年も下記

のとおり実施しますのでお知らせいたします。
 尿検査は、尿たんぱく・尿潜血・尿糖の３項目について検査を行います。潜在する腎臓

病や小児糖尿病の早期発見のための検査ですので、忘れずに必ず提出できますようよろし

くご協力お願いいたします。
記

１ 実施日   １次検査・・・・・５月 １２日（火）
        １次未回収・・・・・  ５月 １９日（火）
       ２次検査・・・・・・ ５月 ２７日（水）
        ２次未回収・・・・・ ６月   3 日（水）

２ 対象者    全校生徒

３ 検査機関  （株）エヌシーエル

４ 検査上の注意（極力下記事項を守り、正確な検査で起立性蛋白尿を減らしましょう。）

・ 前日は、ジュース類の飲料やビタミンＣ剤の服用はしないでください。
・ 検査前日は、就寝前に２時間程度横になり、必ず排尿してから寝るよ

うにしてください。
・ 検査当日は、起床後一番の尿を採取してください。その際、初め少し

尿を出した後、中間の尿を採取します。
・ １次検査日、女子で月経中の生徒は、５月１９日に必ず提出してくだ

さい。（その際、朝の回収時に担任に次回提出する旨の連絡をお願い

します。渡している容器類はそのまま持っていて19日に使用します。
５ 備 考

・ 検査の結果、異常が発見されたお子様に関しましては、再検査、また

は精密検査を受けていただくようになります。
・ 平成２６年度有所見者も２次検査の対象となりますので、平成２７年

度１次検査において陰性であっても２次検査を行います。
（対象者には、後日連絡します。）

      ※ 忘れずに全員が提出できるようご協力お願いします。